
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STATISTIKAS PĀRSKATU APKOPOJUMS PAR 2005.GADĀ VEIKTAJIEM 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJU IEPIRKUMIEM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīga, 2006 
 

 



 2

SATURS 
 
 
 

Ievads...................................................................................................................................3
 
1.  Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju veikto iepirkumu sadalījums un    

dinamika........................................................................................................................3
 
1.1.Iepirkumu sadalījums pa sliekšņiem un noslēgto līgumu summas izmaiņas 

salīdzinājumā ar 2004.gadu......................................................................................3 
 
1.2.Iepirkumu sadalījums pa veidiem.............................................................................6  
  
2. Virs ES sliekšņa veiktie iepirkumi............................................................................9 

 
2.1.Iepirkumu sadalījums pēc iepirkumu veicēja un izmantotajām iepirkumu  

Procedūrām.......................................…………………………………………….…9
 

2.2. Iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem..................................................................10
 
2.3.Noslēgto līgumu summu un līgumu skaita sadalījums pēc valstiskās  

piederības..................................................................................................................11  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 3

IEVADS 
 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar likumu “Par iepirkumiem sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” ir publiskā institūcija vai publiskās institūcijas 
uzņēmums, kas veic šā likuma II nodaļā minētās darbības šā likuma II nodaļā minētajās 
jomās, kā arī jebkurš privāto tiesību subjekts, kas veic šā likuma II nodaļā minētās darbības šā 
likuma II nodaļā minētajās jomās vai jebkurā to kombinācijā, pamatojoties uz īpašām vai 
izņēmuma tiesībām, ko piešķīrusi kompetenta iestāde uz tādu normatīvo vai administratīvo 
aktu pamata, kuru normas ierobežo darbību veikšanu iepriekšminētajās jomās, dodot tikai 
vienam subjektam vai dažiem subjektiem tiesības veikt darbības kādā no šīm jomām, un kas 
ievērojami ietekmē citu subjektu iespējas darboties šajās jomās. 

Saskaņā ar likuma “Par iepirkumiem sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 
II nodaļu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji darbojas: 

- ūdensapgādes; 
- elektroapgādes; 
- siltumapgādes un gāzes; 
- dzelzceļa; 
- pasažieru pārvadājumu; 
- lidostu; 
- ostu un  
- pasta jomās. 
Likuma “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 80.pants 

nosaka, ka katru gadu līdz 1.martam sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir jāiesniedz 
Iepirkumu uzraudzības birojam statistikas pārskats par katru saskaņā ar šo likumu veikto 
iepirkuma procedūru, minot noslēgto līgumu skaitu, to summas, būvdarbu veicējus, preču 
piegādātājus, pakalpojumu sniedzējus, kā arī par to līgumu kopējo vērtību, kuri nav jānoslēdz 
saskaņā ar šā likuma prasībām tikai tāpēc, ka to līgumcenu robežas ir zemākas par šā likuma 
24.pantā minētajām līgumcenu robežām. 

Iepirkumu uzraudzības birojs sazinoties ar sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem ir 
aktualizējis sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju sarakstu un apkopojis to iesniegtos statistikas 
pārskatus – veidlapu Nr.23. Ņemot vērā, ka dati vēl tiek precizēti šajā pārskatu apkopojumā 
iekļauta informācija par pārskatiem, kas Iepirkumu uzraudzības birojam iesniegti līdz š.g. 
29.maijam (kopējais skaits – 170). 

 
 

 
1. SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJU VEIKTO IEPIRKUMU 

SADALĪJUMS UN DINAMIKA 
 
 
1.1 IEPIRKUMU SADALĪJUMS PA SLIEKŠŅIEM UN NOSLĒGTO LĪGUMU 

SUMMAS IZMAIŅAS SALĪDZINĀJUMĀ AR 2004.GADU 
  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ievērojami pieaudzis gan iesniegto pārskatu skaits, 
gan kopējā noslēgto līgumu summa, kas saistīts ar Iepirkumu uzraudzības biroja pastiprinātu 
kontroli un lokālo (Latvijas pilsētu, pagastu) sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju apzināšanu 
un pārskatu par iepirkumiem pieprasīšanu no šiem sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem. 

 
 
 
 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 4

1.tabula 
Noslēgtās līgumu summas un sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju skaita sadalījums pa 
darbības jomam 

Darbības joma Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju skaits Noslēgto līgumu summa, Ls 
Ūdensapgāde 50 13 721 824 
Elektroenerģija 2 324 463 761 
Siltumapgāde, gāze 89 73 545 535 
Dzelzceļš 3 67 229 381 
Pasažieru pārvadājumi 13 25 594 835 
Lidostas 2 2 706 417 
Ostas 10 14 106 473 
Pasts 1 8 379 744 
Kopā 170 529 747 970 

2005.gadā pārskatus par iepirkumiem ir iesnieguši 170 sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēju uzņēmumu, kuru iepirkumu kopējā noslēgtā līgumu summa ir bijusi 529 747 970Ls, 
tajā skaitā vislielākā noslēgtā līgumu summa bija raksturīga uzņēmumiem elektroenerģijas 
jomā, kas sastādīja 61,2% no kopējās noslēgto līgumu summas. 

1.attēls 
Noslēgtā līgumu summa 2004. un 2005.gadā, Ls 

438 240 955

529 747 970

0

100 000 000

200 000 000

300 000 000

400 000 000

500 000 000

600 000 000

2004.gads 2005.gads

 
Salīdzinot ar 2004.gadu, 2005.gadā kopējā noslēgtā līgumu summa ir pieaugusi par 

20,9%. 
 

2.tabula 
Noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu veidiem un sliekšņiem 2004. un 
2005.gadā 

Noslēgto līgumu summa 
2004.gadā, Ls 

Noslēgto līgumu summa 
2005.gadā, Ls 

Pieaugums 2005.gadā, 
salīdzinot ar 2004.gadu, % 

  
Virs ES 
sliekšņa 

Zem ES 
sliekšņa 

Virs ES 
sliekšņa 

Zem ES 
sliekšņa 

Virs ES 
sliekšņa 

Zem ES 
sliekšņa 

Būvdarbi 19 395 348 138 747 524 13 530 654 76 761 755 -30,2 -44,7 
Preču piegāde 91 941 847 49 460 109 272 919 895 64 095 084 196,8 29,6 
Pakalpojumi 21 978 131 116 717 996 69 328 110 33 112 472 215,4 -71,6 
Kopā 133 315 326 304 925 629 355 778 659 173 969 311 166,9 -42,9 

 
Salīdzinot 2004.gadā un 2005.gadā noslēgtās līgumu summas, redzams, ka virs ES 

sliekšņa noslēgto līgumu summa ir ievērojami pieaugusi – par 166,9 %, savukārt zem ES 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 5

sliekšņa noslēgto līgumu summa ir samazinājusies par 42,9%. Galvenokārt, tas skaidrojams ar 
noslēgto līgumu summas sadalījuma izmaiņām elektroenerģijas jomā, kas sastāda lielāko daļu 
no kopējās noslēgtās līgumu summas 2005.gadā. Ja 2004.gadā “Latvenergo” virs ES sliekšņa 
noslēgtā līgumu summa bija 24 899 255 Ls, tad 2005.gadā šī summa bija 277 542 053 Ls, kas 
saistīts   ar  liela  apmēra  līguma  noslēgšanu  par  TEC – 2  rekonstrukciju,  kas  sastādīja 
191 769 634 Ls. Attiecīgi zem ES sliekšņa noslēgto “Latvenergo” līgumu summa 2004.gadā 
sastādīja 233 560 935 Ls, bet 2005.gadā tikai 28 985 535 Ls. 

3.tabula 
Noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu sliekšņiem un uzņēmumu darbības 
jomām 

Virs ES sliekšņa Zem ES sliekšņa Kopā 

Darbības joma Noslēgto 
līgumu summa, 

Ls 

Īpatsvars*)
(%) 

Noslēgto 
līgumu summa, 

Ls 

Īpatsvars*)  
(%) 

Noslēgto 
līgumu summa, 

Ls 

Īpatsvars   
(%) 

Ūdensapgāde 1 018 041 7,4% 12 703 783 92,6% 13 721 824 100,0% 
Elektroenerģija 285 302 926 87,9% 39 160 835 12,1% 324 463 761 100,0% 
Siltumapgāde, gāze 17 047 023 23,2% 56 498 512 76,8% 73 545 535 100,0% 
Dzelzceļš 39 073 682 58,1% 28 155 699 41,9% 67 229 381 100,0% 
Pasažieru pārvadājumi 4 369 624 17,1% 21 225 211 82,9% 25 594 835 100,0% 
Lidostas 0 0,0% 2 706 417 100,0% 2 706 417 100,0% 
Ostas 4 368 888 31,0% 9 737 585 69,0% 14 106 473 100,0% 
Pasts 4 598 475 54,9% 3 781 269 45,1% 8 379 744 100,0% 
Kopā 355 778 659 67,2% 173 969 311 32,8% 529 747 970 100,0% 

*) kopējā noslēgto līgumsummu īpatsvars konkrētā darbības jomā 
Vislielākais virs ES sliekšņa noslēgto līgumu summas īpatsvars jomas ietvaros bija 

elektroapgādes jomas uzņēmumiem – 87,9% no kopējās noslēgtās līgumu summas, savukārt, 
lielākais zem ES sliekšņa - lidostas. 

 
3.attēls 

Virs ES sliekšņa noslēgto līgumu kopējā summa 2005.gadā, Ls 

1 018 041
17 047 023

39 073 682

4 369 624 0 4 368 888 4 598 475

285 302 926

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

Ū
de

ns
ap

gā
de

El
ek

tro
en

er
ģi

ja

Si
ltu

m
ap

gā
de

,
gā

ze

D
ze

lz
ce
ļš

Pa
sa

ži
er

u
pā

rv
ad
āj

um
i

Li
do

st
as

O
st

as

Pa
st

s

 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 6

Vislielākā noslēgtā līgumu summa, kas noslēgta virs ES sliekšņa bija elektroenerģijas 
jomas uzņēmumiem – 285 302 926 Ls (no kopapjoma – 53,8%), savukārt lidostu jomu 
uzņēmumiem 2005.gadā nav bijis neviens virs ES sliekšņa noslēgts līgums. 

 
4.attēls 

Zem ES sliekšņa noslēgto līgumu kopējā summa 2005.gadā, Ls 

39 160 835

56 498 512

28 155 699

21 225 211

2 706 417

9 737 585

3 781 269

12 703 783

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000
Ū

de
ns

ap
gā

de

El
ek

tro
en

er
ģi

ja

Si
ltu

m
ap

gā
de

,
gā

ze

D
ze

lz
ce
ļš

Pa
sa

ži
er

u
pā

rv
ad
āj

um
i

Li
do

st
as

O
st

as

Pa
st

s

 
 2005.gadā vislielākā zem ES sliekšņa noslēgto līgumu summa 2005.gadā 

vislielākā  bija  siltumapgādes,  gāzes  jomā – 56 498 512 Ls, bet  vismazākā  lidostu  jomā – 
2 706 417 Ls. 
 
 

1.2.SADALĪJUMS PA IEPIRKUMU VEIDIEM 
 

2.attēls 
Kopējās noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu veidiem, % 

Būvdarbi
17,0%

Pakalpojumi
19,4%

Preces
63,6%

 
Lielākā daļa no noslēgto līgumu summas 2005.gadā noslēgta par preču iepirkumiem – 

63,6%, par pakalpojumu iepirkumiem 19,4%, bet par būvdarbu iepirkumiem vismazāk – 
17,0%. 

 
 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 7

4.tabula 
Kopējās noslēgtās līgumu summas sadalījums pēc iepirkumu veidiem un uzņēmumu 
darbības jomas 

Preces Būvdarbi Pakalpojumi Pavisam kopā 

Darbības joma Noslēgto 
līgumu 

summa, Ls 

Īpatsvars  
(%) 

Noslēgto 
līgumu 

summa, Ls

Īpatsvars 
(%) 

Noslēgto 
līgumu 

summa, Ls

Īpatsvars 
(%) 

Noslēgto 
līgumu 

summa, Ls 

Īpatsvars 
(%) 

Ūdensapgāde 4 822 309 35,1% 6 079 944 44,3% 2 819 571 20,6% 13 721 824 100,0%
Elektroenerģija 226 627 793 69,8% 28 832 808 8,9% 69 003 160 21,3%324 463 761 100,0%
Siltumapgāde, 
gāze 28 394 742 38,6% 37 709 344 51,3% 7 441 449 10,1% 73 545 535 100,0%
Dzelzceļš 51 667 223 76,9% 3 299 069 4,9% 12 263 089 18,2% 67 229 381 100,0%
Pasažieru 
pārvadājumi 18 576 226 72,6% 3 286 908 12,8% 3 731 701 14,6% 25 594 835 100,0%
Lidostas 1 475 702 54,5% 524 861 19,4% 705 854 26,1% 2 706 417 100,0%
Ostas 1 779 177 12,6% 9 107 321 64,6% 3 219 975 22,8% 14 106 473 100,0%
Pasts 3 671 807 43,8% 1 452 154 17,3% 3 255 783 38,9% 8 379 744 100,0%
Kopā 337 014 979 63,6% 90 292 409 17,0% 102 440 582 19,4%529 747 970 100,0%

 
Lielākais preču līgumu īpatsvars 2005.gadā bija dzelzceļu jomas iepirkumiem – 76,9% 

no kopējās noslēgto līgumu summas šīs jomas iepirkumos. Attiecīgi būvdarbu iepirkumu 
līgumu īpatsvars lielāks ir bijis ostu iepirkumos – 64,9%. Vērtējot pakalpojumu iepirkumus, 
nevienā no darbības jomām pakalpojumi nesastādīja pusi no visiem iepirkumu līgumiem, bet 
lielākais pakalpojumu līgumu īpatsvars 2005.gadā bija raksturīgs pasta jomā (Latvijas pasts) – 
38,9%.  

 
5.tabula 

Kopējās noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu veidiem, iepirkumu 
sliekšņiem un uzņēmumu darbības jomām 

Preces Būvdarbi Pakalpojumi 

Darbības joma 
Virs ES 
sliekšņa 

Zem ES 
sliekšņa 

Virs ES 
sliekšņa 

Zem ES 
sliekšņa 

Virs ES 
sliekšņa 

Zem ES 
sliekšņa 

Ūdensapgāde 1 018 041 3 804 268 0 6 079 944 0 2 819 571
Elektroenerģija 222 662 850 3 964 943 0 28 832 808 62 640 076 6 363 084
Siltumapgāde, gāze 7 296 529 21 098 213 9 750 494 27 958 850 0 7 441 449
Dzelzceļš 34 981 682 16 685 541 0 3 299 069 4 092 000 8 171 089
Pasažieru pārvadājumi 4 369 624 14 206 602 0 3 286 908 0 3 731 701
Lidostas 0 1 475 702 0 524 861 0 705 854
Ostas 0 1 779 177 3 780 160 5 327 161 588 728 2 631 247
Pasts 2 591 169 1 080 638 0 1 452 154 2 007 306 1 248 477
Kopā 272 919 895 64 095 084 13 530 654 76 761 755 69 328 110 33 112 472
 

2005.gadā virs ES sliekšņa lidostu un ostu jomā nav bijis neviens preču iepirkums, 
savukārt, būvdarbu iepirkumi virs ES sliekšņa ir bijuši tikai siltumapgādes, gāzes un ostu 
jomā, bet pakalpojumu iepirkumi veikti elektroenerģijas, dzelzceļa, ostu un pasta jomās.   

 
 
 
 
 
 
 
 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 8

5.attēls 
Kopējās noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu veidiem un iepirkumu 

sliekšņiem 

272 919 895

64 095 084

13 530 654

76 761 755 69 328 110
33 112 472

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

Virs sliekšņa Zem sliekšņa Virs sliekšņa Zem sliekšņa Virs sliekšņa Zem sliekšņa

Preces Būvdarbi Pakalpojumi

 
 

Vērtējot virs ES sliekšņa un zem ES sliekšņa sadalījuma atšķirības dažādos iepirkumu 
veidos, jāsecina, ka lielākā noslēgtā līgumu summa virs ES sliekšņa 2005.gadā bija raksturīga 
preču iepirkumiem, savukārt zem ES sliekšņa – būvdarbu iepirkumiem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 9

2. VIRS ES SLIEKŠŅA VEIKTIE IEPIRKUMI 
 
2.1.IEPIRKUMU SADALĪJUMS PĒC IEPIRKUMU VEICĒJA UN 
      IZMANTOTAJĀM IEPIRKUMU PROCEDŪRĀM 
 
 

Virs ES sliekšņa 2005.gadā līgumus noslēguši 15 likuma “Par iepirkumu sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” subjekti. 

 
6.tabula 

Virs ES sliekšņa noslēgto līgumu skaita un summas sadalījums pēc iepirkumu veicējiem 
un darbības jomām 

Darbības joma/ Iestāde, kas veikusi 
iepirkumus 

Noslēgto līgumu 
skaits 

Noslēgto līgumu 
summa, Ls 

Viena līguma vidējā 
vērtība, Ls 

Ūdensapgāde       
SIA "Rīgas ūdens"                                   1 1 018 041             1 018 041  
Elektroenerģija      
VAS "Latvenergo"    32 277 542 053             8 673 189  
A/ S "Augstsprieguma tīkls"       4 7 760 873             1 940 218  
Siltumapgāde, gāze      
A/S "Latvijas gāze"  6 12 284 340             2 047 390  
A/S "Valmieras enerģija"  2 4 320 494             2 160 247  
A/S "Rīgas siltums"  2 442 189                221 095  
Dzelzceļš      
VAS "Latvijas dzelzceļš" 16 39 073 682             2 442 105  
Pasažieru pārvadājumi      
SIA "Ventspils reiss"       1 1 285 828             1 285 828  
SIA "Rīgas satiksme"  2 437 520                218 760  
SIA "AIPS"       1 427 926                427 926  
SIA "Jelgavas autobusu parks"  1 1 469 550             1 469 550  
SIA "Jēkabpils autobusu parks" 1 748800                748 800  
Ostas      
Mērsraga ostas pārvalde  1 588 728                588 728  
Skultes ostas pārvalde  1 3 780 160             3 780 160  
Pasts      
VAS "Latvijas pasts"  4 4 598 475             1 149 619  
Kopā 75 355 778 659 4 743 715 

 
Virs ES sliekšņa lielākā kopējā un lielākā viena līguma vidējā vērtība bija raksturīga 

“Latvenergo” noslēgtajiem līgumiem. Kopējā “Latvenergo” noslēgtā līgumu summa sastādīja 
277 542 053 Ls, bet viena līguma vidējā vērtība – 8 673 189 Ls. Faktiskais lielākais 
Latvenergo noslēgtais līgums 2005.gadā ir bijis 191 769 634 Ls vērtībā, arī skaitliski 
visvairāk līgumu – 32, jeb gandrīz puse no visiem noslēgtajiem līgumiem 2005.gadā bija 
“Latvenergo” noslēgtie līgumi. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 10

7.tabula 
Virs ES sliekšņa veikto iepirkumu sadalījums pēc izmantotajām iepirkumu metodēm 

Atklāti konkursi Sarunu procedūras 
Darbības joma Iepirkumu 

skaits 
Līgumu 
skaits 

Noslēgto līgumu 
summa, Ls 

Iepirkumu 
skaits 

Līgumu 
skaits 

Noslēgto līgumu 
summa, Ls 

Ūdensapgāde 1 1 1 018 041 0 0 0 
Elektroenerģija 20 35 284 925 936 1 1 376 990 
Siltumapgāde, gāze 7 10 17 047 023 0 0 0 
Dzelzceļš 16 16 39 073 682 0 0 0 
Pasažieru pārvadājumi 4 5 3941698 0 0 0 
Lidostas 0 0 0 0 0 0 
Ostas 2 2 4 368 888 0 0 0 
Pasts 2 2 1 507 306 2 2 3 091 169 
Kopā 52 71 351 882 574 3 3 3 468 159 

 
Lielākā daļa no līgumiem noslēgti veicot atklātus konkursus – uz 52 atklātu konkursu 

pamata noslēgts 71 līgums par kopējo summu 351 882 574 Ls, bet sarunu procedūras 
2005.gadā   izmantotas   3  reizes  un  uz  tā  pamata  noslēgti  3  līgumi  par  kopējo  summu 
3 468 159Ls, savukārt, slēgtu konkursu 2005.gadā nav bijis. Saņemot pārskatus par 
iepirkumiem, Iepirkumu uzraudzības birojs ir konstatējis vienu pārkāpumu – viens līgums par 
kopējo summu 427 926 Ls ir noslēgts, neveicot likumā “Par iepirkumu sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” noteiktās iepirkumu procedūras (līdz ar to šī līguma 
summa nav iekļauta 7.un 8.tabulā). 
 

2.1 IEPIRKUMU SADALĪJUMS PĒC CPV KODIEM 
8.tabula 

Virs ES sliekšņa veikto iepirkumu sadalījums pēc CPV kodiem  
CPV kods CPV koda atšifrējums Iepirkumu 

skaits 
Noslēgtā 

līgumu summa 
29000000-9 Ierīces, iekārtas, aprīkojums, aparāti un saistītie izstrādājumi 4 198 245 329 
66000000-0 Finanšu starpniecības pakalpojumi 4 58 017 712 
23000000-7 Naftas produkti un degvielas 10 26 443 241 
31000000-6 Elektriskie mehānismi, aparāti, iekārtas un palīgmateriāli 6 18 817 976 
45000000-7 Celtniecības darbi 3 13 530 654 

34000000-7 
Mehāniskie transportlīdzekļi, piekabes un transportlīdzekļu 
detaļas 5 7 384 491 

35000000-4 Transporta iekārtas 4 6 438 706 
50000000-5 Remonta, apkopes un uzstādīšanas pakalpojumi 3 4 968 514 
30000000-9 Biroja un skaitļošanas tehnika, aprīkojums un piederumi 2 3 991 169 

74000000-9 
Arhitektūras, celtniecības, juridiskie, grāmatvedības un 
uzņēmējdarbības pakalpojumi 2 3 944 353 

21000000-3 Dažāda veida celuloze, papīrs un papīra izstrādājumi 1 3 000 000 

33000000-0 

Medicīniskās un laboratoriju ierīces, optiskās un precīzo 
parametru ierīces, rokas pulksteņi un pulksteņi, farmaceitiski 
līdzekļi un saistītie medicīniskie palīgmateriāli 

1 

2 330 506 

20000000-6 
Koks, koksnes izstrādājumi, korķa izstrādājumi, pīti grozi un pīti 
izstrādājumi 1 2 042 827 

72000000-5 Datorpakalpojumi un saistītie pakalpojumi 3 1 885 985 
28000000-2 Rūpnieciski izgatavoti izstrādājumi un materiāli 2 1 536 455 
27000000-5 Parastie metāli un saistītie produkti 2 1 243 228 
24000000-4 Ķimikālijas, ķīmiskie produkti un mākslīgās šķiedras 1 1 018 041 
78000000-7 Iespiešanas, izdevniecības un saistītie pakalpojumi 1 511 546 
  Kopā 55 355 350 733 
  

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 11

Analizējot virs ES sliekšņa veikto iepirkumu sadalījumu pēc CPV kodiem, redzams, 
ka 2005.gadā vislielākā līgumu summa noslēgta par dažādām ierīcēm, iekārtām, aprīkojumu, 
aparātiem un ar to saistītiem izstrādājumiem. Kopējā noslēgto līgumu summa par šiem 
iepirkumiem sastādīja 198 245 329 Ls jeb vairāk kā pusi (55,8%) no kopējās virs ES sliekšņa 
noslēgtās līgumu summas. Nākamā lielākā summa par iepirkumiem 2005.gadā tika noslēgta 
par finanšu starpniecības pakalpojumiem – 4 iepirkumi par kopējo summu 58 017 712 Ls. 

Skaitliski visvairāk iepirkumu 2005.gadā tika veikti par naftas produktiem un degvielu 
– 10 iepirkumi  par  kopējo  summu  26 443 241 Ls,  bet  6  iepirkumi  par  kopējo   summu 
18 817 976 Ls – par elektriskiem mehānismiem, aparātiem un iekārtām. 
 
 

2.2. NOSLĒGTO LĪGUMU SUMMU UN LĪGUMU SKAITA SADALĪJUMS PĒC 
      VALSTISKĀS PIEDERĪBAS 

 
9.tabula  

Virs ES sliekšņa noslēgto līgumu skaita sadalījums pēc valstiskās piederības 
Tajā skaitā noslēgto līgumu valstiskā piederība: 

Darbības joma 
Noslēgto 
līgumu 
skaits 

La
tv

ija
 

Fr
an

ci
ja

 

Lu
ks

em
bu

rg
a 

Šv
ei

ce
 

So
m

ija
 

Po
lij

a 

Sp
ān

ija
 

Li
et

uv
a 

Zv
ie

dr
ija

 

V
āc

ija
 

A
us

tri
ja

 

Ig
au

ni
ja

 

Ūdensapgāde 1 1                      
Elektroenerģija 36 27 1 1 1 2 1 1 1 1      
Siltumapgāde, gāze 10 6        1      3    
Dzelzceļš 16 13                  3  
Pasažieru 
pārvadājumi 6 6                      
Lidostas 0 0                      
Ostas 2 1                    1
Pasts 4 4                      
Kopā 75 58 1 1 1 2 2 1 1 1 3 3 1

 
Lielākā daļa no noslēgtajiem līgumiem noslēgti ar Latvijas uzņēmumiem – no 75 

līgumiem 58, bet citu valstu uzņēmumiem –17 līgumi. Trīs līgumi noslēgti ar Vācijas un 
Austrijas pārstāvjiem, bet pa diviem līgumiem noslēgti ar uzņēmumiem no Somijas un 
Polijas. Vislielākais ar ārvalstu firmām noslēgto līgumu skaits ir bijis elektroenerģijas jomas 
uzņēmumiem – 9 no 17 līgumiem bija elektroenerģijas jomā, savukārt, 4 līgumi noslēgti 
siltumapgādes un gāzes jomā, 3 līgumi dzelzceļa jomā, bet vienu līgumu noslēdzis ostu jomā 
strādājošs uzņēmums. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 



 12

10.tabula 
Virs ES sliekšņa noslēgto līgumu summas sadalījums pēc valstiskās piederības 

  Ū
de

ns
ap

gā
de

 

El
ek

tro
en

er
ģi

ja
 

Si
ltu

m
ap

gā
de

, 
gā

ze
 

D
ze

lz
ce
ļš

 

Pa
sa

ži
er

u 
pā

rv
ad
āj

um
i 

O
st

as
 

Pa
st

s 

K
op
ā 

Noslēgto 
līgumu 
summa, Ls 1 018 041 285 302 926 17 047 023 39 073 682 4 369 624 4 368 888 4 598 475 355 778 659
Tajā skaitā noslēgto līgumu valstiskā piederība: 
Latvija 1 018 041 66 660 546 10 571 328 33 151 997 4 369 624 588 728 4 598 475 120 958 741
Francija   11 830 709          11 830 709
Luksemburga   5 005 506          5 005 506
Šveice   2 207 672          2 207 672
Somija   2 830 947          2 830 947
Polija   750 000 5 217 166        5 967 166
Spānija   191 769 634          191 769 634
Lietuva   374 056          374 056
Zviedrija   3 873 856          3 873 856
Vācija     1 258 529        1 258 529
Austrija       5 921 685      5 921 685
Igaunija           3 780 160  3 780 160
  

Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, 2005.gadā lielākā līgumu summa nav noslēgta ar 
firmām no Latvijas, bet gan ar pārstāvi no Spānijas – 191 769 634 Ls, attiecīgi ar Latvijas 
firmām 2005.gadā noslēgti līgumi par kopējo vērtību 120 958 741 Ls. 

 
6.attēls 

Virs ES sliekšņa noslēgtās līgumu summas sadalījums pēc noslēgto līgumu valstiskās 
piederības 

Polija
1,7%

Somija
0,8%

Šveice
0,6%

Francija
3,3%

Luksemburga
1,4%

Latvija
34,0%

Spānija
53,9%

Igaunija
1,1%

Austrija
1,7%

Zviedrija
1,1%

Vācija
0,4%

Lietuva
0,1%

 
 Visi virs ES sliekšņa noslēgtie līgumi ir slēgti ar valstīm, kas pārstāv Eiropas 
Savienību. Lielāko daļu no kopējās virs ES sliekšņa noslēgtās līgumu summas (53,9%) 
sastāda viens līgums ar uzņēmumu, kura valstiskā piederība ir Spānija. Līgumu summa, kas 
noslēgta ar uzņēmumiem no Latvijas 2005.gadā sastādīja 34,0%, bet ar pārējo valstu 
pārstāvošajiem uzņēmumiem noslēgto līgumu summu īpatsvars ir salīdzinoši neliels.  

Virs ES sliekšņa – virs 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un virs 3 500 000 Ls būvdarbiem 
Zem Es sliekšņa – līdz 281 000 Ls precēm un pakalpojumiem un līdz 3 500 000 Ls būvdarbiem 

 


	Virs ES sliekšņa veiktie iepirkumi..........................
	IEVADS
	SABIEDRISKO PAKALPOJUMU SNIEDZĒJU VEIKTO IEPIRKUMU SADALĪJUM
	IEPIRKUMU SADALĪJUMS PA SLIEKŠŅIEM UN NOSLĒGTO LĪGUMU SUMMAS
	Noslēgtā līgumu summa 2004. un 2005.gadā, Ls
	2.tabula
	Noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu veidiem un s
	Noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu sliekšņiem u
	Virs ES sliekšņa noslēgto līgumu kopējā summa 2005.gadā, Ls
	4.attēls
	Zem ES sliekšņa noslēgto līgumu kopējā summa 2005.gadā, Ls

	SADALĪJUMS PA IEPIRKUMU VEIDIEM
	Kopējās noslēgtās līgumu summas sadalījums pa iepirkumu veid

	VIRS ES SLIEKŠŅA VEIKTIE IEPIRKUMI
	2.1.IEPIRKUMU SADALĪJUMS PĒC IEPIRKUMU VEICĒJA UN
	IZMANTOTAJĀM IEPIRKUMU PROCEDŪRĀM
	Virs ES sliekšņa veikto iepirkumu sadalījums pēc izmantotajā
	IEPIRKUMU SADALĪJUMS PĒC CPV KODIEM
	Kopā

	Virs ES sliekšņa noslēgto līgumu summas sadalījums pēc valst

